ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PMSA OF N° 790/2024 Sant'Ana do Livramento, 19 de novembro de 2024.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade,
atendendo solicitagdo da Secretaria Municipal de Planejamento, informar que o
Municipio de Sant’Ana do Livramento, até a presente data, foi contemplado com 09
(nove) Emendas Especiais do exercicio de 2024, conforme documentos em anexo.

Sendo o que tinhamos para o presente, aprovei

s a oportunidade
para manifestar protestos de consideragio e apreco.

Exmo.,Sr.
Ver. LIDIO DE AZEVEDO MENDES

M.D Presidente da Cadmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.




Memo: N2 321/2024
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SAIBA EMm:

DESTINO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

PROTOCOLO DE ENTREGA/RECEBIMENTO

Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente/
Departamento de Captacdo e Acompanhamento de
Projetos, Contratos e Convénios

Data:

Nome:

Assinatura:

Matricula:

Sant’Ana do Livramento, 19 de dezembro de 2024.

Da: Secretaria do Planejamento e Meio Ambiente/Departamento de Captagdo e Acompanhamento
de Projetos, Contratos e Convénios.

Para: Secretaria Municipal de Administracio.

Assunto: Emendas Especiais 2024 contempladas na data de 12/12/2024.

Prezada Secretaria,

Vimos por meio deste, cordialmente, informar que o Municipio de Sant’Ana do Livramento foi
contemplado com 09(nove) Emendas Especiais do exercicio 2024 na data de 12/12/2024.

Para o programa 09032024, disponibilizadas através do banco Caixa Econdmica Federal 104,
agéncia 0505-3, sdo:

Rlane Emenda Valor De Valor De Conta Sub- O'bj'efo Secretaria De
De ; . , . (Definigdo do A
- Parlamentar Custeio Investimento Bancaria Recurso i Destinagdo
Agdo Executivo)
CONSTRUCAO DE shasli
202420980001 CALCADA NA PRACA
069772 AFONSO HAMM RS 0,00 RS 150.000,00 | 6672007-7 | 1357 ORIOVALDO {JS:;X:\ICC())SS) "
GRESSELER
202430200016 IMPLANTACAO DE SMO
069486 ; - .
: S| AFONSO MOTTA RS 0,00 RS 150.000,00 | 6672010-7 | 1358 BUEIROS | (oBRAS) 1"
202430670005 . SMAPA
07200 h
8 CARLOS GOMES RS 0,00 R$ 250.000,00 | 6672011-5 | 1359 MAQUINARIO (AGRICULTURA)
| (CUSTEIO) SAMTEIEN
MANUTENCAO DO
CENTRO DE
o INCLUSAO DIGITAL -
202432980001 SME
067437 RS 40.000,00 R$ 110.000,00 | 6672012-3 | 1360 CID .
HEITOR SCHUCH ! ! A
(INVESTIMENTO) (EBHCAGAT)
CENTRO DE
INCLUSAOQ DIGITAL -
CID

. T eEer va iy
e

' Endereco: Rua Allan Kardec 55 — Hidrdulica | (55) 3968-1126 | www.sdolivramento.com. b ..
"0 cidade € o campo com mais vigor!”

)
(?;’fgff &/



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT‘ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

(CUSTEIO)
APOIO AO
CAMPEONATO ; A
AMADOR DE CUSTEIG:
SMCEL
202439200006 nveen (CULTURA)
066839 R$100.000,00 | R$300.000,00 | 66720131 | 1361 | INVESTIMENTO)
BIBO NUNES CONSTRUCAO DE INVESTIMENTO:
COBERTURA DE SME
QUADRA =
POLIESPORTIVA NA (EDUCACAO)
ESCOLA PROFESSOR
DIAS
MELHORAMENTO
202441680006 DA SMSU
070762 | PEDRO RS 0,00 RS 350.000,00 | 6672015-8 1362 INFRAESTRUTURA (SERVICOS
WESTPHALEN DE ILUMINACAO URBANQS)
PUBLICA .
202442710010 ) SMAPA
065589 HAM!L'ION RS 0,00 RS 400.000,00 6672016-6 | 1363 MAQUINARIO (AGRICULTURA)
MOURAQ :
202443770003 ) SM 'AP:A; -
074636 | FRANCIANE RS 0,00 RS 300.000,00 6672017-4 | 1364 MAQUINARIO
(AGRICULTURA)
BAYER 7
AMPLIACAO DO e
CENTRO INTEGRADO
075270 ;82;2;;1840003 RS 0,00 RS 100.000,00 | 6672018-2 | 1365 DE OPERAC@ES: (S‘I"\QENSVITO)
CIOSP (AQUISICAO
DE CAMERAS)
Plano ;
De Emenda Valor De Valor De Conta Sub- Objeto Se_cret-ar|a~De
Acsio- Parlamentar Custeio Investmento Bancaria Recurso -Destlna;ao

Solicitamos,
Municipal de Veread

encaminhada ao Departamento de Convénios até a data de 24/12/2024 para providéncia.
Os extratos encontram-se em anexo a este memorando.

Atenciosa mente,

"f/w‘.ﬂ h 2 EF

respeitosamente, o encaminhamento urgente dessas informagSes para a Camara
ores, via oficio, com via de recebimento, e solicitamos que a via de recebimento seja

dwoule dig 00 de Lo, -

Paulo Ricar

Secretdrio do Planejamento GMC - Mat:. 226801

Michele SiJ}ueira de Moraes

_——-_—__'_"—'_—"—'“——-‘—__________*____

Endereco: Rua Allan Kardec, 55 — Hidrdulica | (55)

’ 3968-1126 | www.sdolivramento.co
0 cidade € 0 campo

com mas vigor!”

m.br
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@ ma g§ Setor de Projetos <setorprojetoslvto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragio de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202420980001-Afonso Hamm

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 12 de dezembro de 2024 as 20:36
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.afonsohamm@camara.leg.br

Transferegov Logo
Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202420980001-Afonso Hamm
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 150.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672007-7

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Brasao da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gest&o e Inovagao
Ministério da Gest&o e da Inovagao em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de davida, entrar
em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/

13/12/2024 0738
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G ma 1? Setor de Projetos <setorprojetosivto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202430200016-Afonso Motta

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 12 de dezembro de 2024 as 20:36
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.afonsomotta@camara.leg.br

Transferegov Logo

Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficirio: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202430200016-Afonso Motta
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 150.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672010-7

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Brasdo da
Replblica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gestéo e Inovagéo
Ministério da Gestéo e da Inovagao em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de duvida, entrar

em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaIdeservicos.gestao.gov.br/

13/12/2074 n7-28
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Gj maﬂ Setor de Projetos <setorprojetosivto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202430670005-Carlos Gomes

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 12 de dezembro de 2024 as 20:37
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaraliviamento@gmail.com, dep.carlosgomes@camara.leg.br

Transferegov Logo

Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202430670005-Carlos Gomes
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 250.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672011-5

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Braséo da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gestdo e Inovagao
Ministério da Gestao e da Inovagéo em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de duvida, entrar

em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaIdeservicos.gestao.gov.br/

13/12/7074 n7-41
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[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no S

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br>
para mim, secretariacamaraliviamento, dep.heitorschuch

Transferegov Logo
Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial ¢

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202432980001-Heitor Schuch
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 110.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672012-3

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das de

Atenciosamente,

Brasédo da '

Republica Egulpe. Transferegovh ’ | )
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gest&o e Inovagao
Ministério da Gestéo e da Inovag&o em Servigos Puiblicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, nao o responda. Em caso de

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br>
para mim, secretariacamaralivramento, dep.heitorschuch

Transferegov Logo

lof 1 13/12/2024 07-47
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[Transferegov] Transferéncia Especial - Geracdo de Empenho no S

Transferegov

Prezado(a), Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especia

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br>
para mim, secretariacamaralivramento, dep.heitorschuch

Transferegov Logo
Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancéaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial ¢

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202432980001-Heitor Schuch
Valor de Custeio: R$ 40.000,00

Valor de Investimento: R$ 0,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672012-3

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das de

Atenciosamente,

Brasao da .

Republica Equipe Transferegov

Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unigo

Secretaria de Gestao e Inovagdo
Ministério da Gestao e da Inovagao em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de «

13/12/2024 07:46



Gmail Setor de Projetos <setorprojetoslvto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragio de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta Corrente
da Emenda 202439200006-Bibo Nunes
2 mensagens

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br>
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.bibonunes@camara.leg.br

12 de dezembro de 2024 as 20:31
L. Transferegov Logo
Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados no
Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202439200006-Bibo Nunes
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 300.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 66720131

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas realizadas no
Transferegov.

Atenciosamente,

L+ Brasao da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unigo
Secretaria de Gestédo e Inovacéo
Ministério da Gestdo e da Inovagéo em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, no o responda. Em caso de duvida, entrar em contato
com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal; https://portaldeservicos.gestao.gov.br/

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 12 de dezembro de 2024 as 20:31
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.bibonunes@camara.leg.br

l#_Transferegov Logo
Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados no
Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202439200006-Bibo Nunes
Valor de Custeio: R$ 100.000,00

Valor de Investimento: R$ 0,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672013-1

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas realizadas no
Transferegov.

Atenciosamente,

. Brasio da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido
Secretaria de Gestdo e Inovagéo
Ministério da Gestéo e da Inovagdo em Servigos Publicos
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Setor de Projetos <setorprojetoslvto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragdo de Empenho no SIAFI - Crédito
na Conta Corrente da Emenda 202441680006-Pedro Westphalen

1 mensagem
Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 13 de dezembro de 2024 as 08:36
Para: setorprojetoslvto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.pedrowestphalen@camara.leg.br

ransieregov Logo

Prezadola),

informamos que foi realizada ordem bancaria do
disponibilizados no Transferegov para o benef
LIVRAMENTO

& rzourses na modaiidade de Transferéncia Espacial
fion 88, 184.981/0001-58 ~ MUNICIPIO DE SANTANA O

ados da Transieréncia Espeoial:

Programa: 08G32024

tmenda Parlamentar: 202441680006~ Padro Wesiphalen
Valor de Custsio: RS 4,00

Valor de Inveslimento: R$ 350.000.00

Banco: 104

Aganoiar HOS-3

Conta: 887 2015-8

Qrdern Bancana executada com sucesso. O beneficidnio do recurse poders realizar os registros das
despesas realizadas no Transferegov.

Republica Cquipe Transfereg:
Federativa Ciirstoria de Twn*feir«r\, as = Farcerias da Unigo
Sacretania de Cestdo @ novasao
Minisigrio da Geatio & da Inove agdn em Sarvicos Flblico

Este e-mail fol gerado automatinamente pelo Transferegov.br. Por favor, no o responda. Em caso c}r«l
duvida, entrar en contato com a Central de Atendimenio por maio do talefone: OBM-978-9008 ou acesse
o Portal: htips://portaldeservicos.gesiao.gov.br/
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Gma i! Setor de Projetos <setorprojetosivto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202442710010-Hamilton Mouro

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 13 de dezembro de 2024 as 10:00
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, sen.hamiltonmourao@senado.leg.br

Transferegov Logo

Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancaria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202442710010-Hamilton Mourao

Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 400.000,00 .
Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672016-6

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Brasdo da
Replublica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unigo

Secretaria de Gestéo e Inovagao
Ministério da Gestéo e da Inovagao em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de duvida, entrar

em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/

13/12/2024 10:02
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[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragdo de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202443770003-Franciane Bayer

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 13 de dezembro de 2024 as 09:59
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaraliviamento@gmail.com, dep.francianebayer@camara.leg.br

Transferegov Logo

Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancéria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:

Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202443770003-Franciane Bayer
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 300.000,00

Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672017-4

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recurso podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Brasdo da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gestao e Inovagéo
Ministério da Gestao e da Inovagéo em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, no o responda. Em caso de duvida, entrar

em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/

12/12/7°074 10.nn
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Gmag i Setor de Projetos <setorprojetoslvto@gmail.com>

[Transferegov] Transferéncia Especial - Geragao de Empenho no SIAFI - Crédito na Conta
Corrente da Emenda 202444840003-Zucco

1 mensagem

Transferegov <especiais_transferegov@economia.gov.br> 13 de dezembro de 2024 as 10:14
Para: setorprojetosivto@gmail.com, secretariacamaralivramento@gmail.com, dep.zucco@camara.leg.br

Transferegov Logo

Prezado(a),

Informamos que foi realizada ordem bancéria dos recursos na modalidade de Transferéncia Especial disponibilizados
no Transferegov para o beneficiario: 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Dados da Transferéncia Especial:
Programa: 09032024

Emenda Parlamentar: 202444840003-Zucco
Valor de Custeio: R$ 0,00

Valor de Investimento: R$ 100.000,00
Banco: 104

Agéncia: 505-3

Conta: 6672018-2

Ordem Bancaria executada com sucesso. O beneficiario do recur:

so podera realizar os registros das despesas
realizadas no Transferegov.

Atenciosamente,

Brasdo da
Republica Equipe Transferegov
Federativa Diretoria de Transferéncias e Parcerias da Unido

Secretaria de Gestéo e Inovagéo
Ministério da Gest&o e da Inovagao em Servigos Publicos

Este e-mail foi gerado automaticamente pelo Transferegov.br. Por favor, ndo o responda. Em caso de duvida, entrar

em contato com a Central de Atendimento por meio do telefone: 0800-978-9008 ou acesse o Portal:
https://portaIdeservicos.gestao.gov.br/

13/12/2024 10:15



Memorando Gabinete do Vice-Prefeito n° 09/2024

Em 17 de MAIO de 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO/ A/C: DEPARTAMENTOS DE CONVENIOS

lHustrissimo Paulo Ricardo,

Assunto: Destina¢do de Emendas Legislativas.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho por meio deste encaminhar a
destinagdo de valores conforme tabela abaixo:

VALOR VEREADOR FINALIDADE OBSERVACAQ
1.024.000,00 | VER. LEANDRO E VER, ESCOLA ANTONIO CONSELHEIRO
AQUILES
350.000,00 VER. LEANDRO ASSENTAMENTO SAO LEOPOLDO | CONTRAPARTIDA DE 200.000,00
700.000,00 DEP. SANDERSON REFORMA DA PISTA DE SKATE '
350.000,00 PEDRO WESTPHALEN/VER. | ILUMINAGAO PUBLICA
GALLO
400.000,00 SEN. MOURAO AGRICULTURA MAQUINARIO
300.000,00 FRANCIANE BAYER AGRICULTURA MAQUINARIO
100.000,00 ZUCCO/ VER. ALVIENES TRANSITO
350.000,00 DEP. SHERINE ASILO |
150.000,00 AFONSO HAMM/ VER. DUDA | CALCADA DA PRACA ORIOVALDO
INVESTIMENTO |AMARAL GRESSELER )]
250.000,00 CALOS GOMES AGRICULTURA S S g Lo OR
40.000,00 HEITOR JOSE SCHUCH/ VER, |SID. COMPUTADORES PARA SEC. | INVESTIMENTO: 110.000,00
CUSTEIO RAFAEL EDUCAGAO T D
100.000,00 BIBO NUNES/ VER. FELIPE CAMPEQONATO AMADOR INVESTIMENTO: 300.000,00 —
CUSTEIO TORRES ESCOLA PROFESSOR DIAS
150.000,00 AFONSO MOTTA/ VER. EVA | OBRAS E INSTALAGOES — o didads |

L
EVAND

O GUTEBIER.

GABINETE _VICE-PREFEITO.

CEP: 97573-010 —~ Fone/Fax: (55) 3968-1000
Rua Rivadavia Correa, n® 858, Bairro Centro, CEP: 97573-010 — Fone/Fax: (55) 3968-1000

E-mail: evandrogutebier@hotmail.com Web site; www.sdolivramento.com.br




